АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2018 года	                                                                                                 № 482
с. Михайловское

О мерах по формированию социально
ответственного поведения работодателей

		В  рамках исполнения указа Губернатора Алтайского края от 12.03.2015 № 22 «О повышении социальной ответственности работодателей Алтайского края»,
п о с т а н о в л я ю:
 		1. Администрации Михайловского района, совместно с заинтересованными учреждениями района оказывать различные виды государственной и муниципальной поддержки работодателям, включенным в реестр социально ответственных и социально ориентированных работодателей, в приоритетном порядке, а именно:
		1.1. Содействие в формировании имиджа социально ответственного работодателя. Проведение информационной компании в средствах массовой информации с использованием различных инструментов (районная газета «Сельская правда», сайт газеты, официальный сайт Администрации Михайловского района).
		1.2. Внесение предложений  в «УСЗН по Алтайскому району» о предоставлении дополнительных услуг по обеспечению потребностей работодателя в трудовых ресурсах.
		1.3. Внесение предложений в Государственную инспекцию труда в Алтайском крае о не проведении у работодателей, включенных в реестр, ежегодных плановых проверок.
		1.4. Рекомендация работодателей, включенных в реестр, на получение субсидий, предусмотренных законодательством Алтайского края и финансируемых за счет краевого бюджета.
		1.5. Предоставление письменного ходатайства в кредитные организации для получения заемных средств.
		1.7. Формирование социально ответственной позиции работодателей по вопросам оплаты труда, охраны труда, развития кадрового потенциала, обеспечения занятости населения, трудоустройства инвалидов и другим направлениям социально-трудовой сферы, в том числе в рамках реализации указа Губернатора Алтайского края от 12.03.2015 № 22 «О повышении социальной ответственности работодателей Алтайского края».
		2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Михайловского района Герасимова А.Н.

Глава района 									       Е.А. Юрьев